
 

 

1 

 

 
 

                                                  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE AMICIS- BOLANI” 

RCIC809007- Cod. Fisc. 92031130807 - www.deamicisbolani.altervista.org - email: RCIC809007@istruzione.it 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 

 

Prot. n. 2897/B33                        Reggio Calabria, 14/04/2016  

     

         Atti 

         Albo 

         Sito web 
 

 
Oggetto: Progetto PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola — 

competenze e ambienti per l'apprendimento “Rete Wi- Fi Istituto Comprensivo De Amicis Bolani RC”, 

codice progetto 10.8.1 A1  FESRPON CL - 2015 – 128 ,CIG:  ZEA18D97C3 - CUP: B36J15002680007 

Determina  Dirigenziale di applicazione entro il quinto d'obbligo del contratto  per la fornitura di 

attrezzature per la realizzazione della rete wi – fi d’Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs n. 163/2006 (codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento di attuazione del codice dei contratti pubblici); 

VISTO il D.I. n. 44/2001 (Regolamento dell’attività amministrativo-contabile delle scuole); 

VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/1704 del 15/01/2016 di approvazione 

dell'intervento PON FESR  “Realizzazione rete LanWLan”Codice 10.8.1.A1-FESRPON-CL-

2015-128 a valere sull'obiettivo/azione 10.8.1.A - Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali 

del PON “Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001- Per la scuola:  competenze e 

ambienti per l'apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA la determina a contrarre Prot. 1944/B33 del 04/03/2016; 

VISTO il proprio Bando di Gara in economia trasmesso alle Ditte con lettere di invito con prott. dal 

n.1950 /B33 al n. 1954/B33 del 04/03/2016;  

VISTO il Decreto di Aggiudicazione definitiva Prot. n. 2888/B33 del 14/04/2016  favore della 

ditta“PICIEFFE S.r.l. ” con sede in Taurianova (RC) Via Generale Luigi Ganini, 5 , della fornitura 

delle attrezzature previste per la realizzazione del Progetto “Rete Wi- Fi Istituto Comprensivo De 

Amicis Bolani RC”, codice progetto 10.8.1 A1  FESRPON CL - 2015 – 128, per il prezzo di € 

11.350,00 Iva esclusa; 

CONSIDERATO che residuano economie sull’importo autorizzato, pari a euro 1.633,61 (euro 

milleseicentotrentatre,61) iva esclusa; 

file:///C:/Users/mediaworld/Downloads/www.deamicisbolani.altervista.org


 

 

2 

 

CONSIDERATO che per aumentare e migliorare il progetto di realizzazione della rete wi-fi 

l’Istituzione Scolastica (Stazione Appaltante) intende esercitare la facoltà del quinto d'obbligo di cui 

all’art. 120 del Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 e successive modificazioni, come previsto dal 

Bando di Gara indetto con prot. dal n. 1950/B33 al n.1954/B33 del 04/03/2016 al punto 6,  

aumentando la fornitura agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale per un importo 

di euro  1.633,61 (euro milleseicentotrentatre,61) iva esclusa, senza diritto ad alcuna indennità, ad 

eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni (art. 311 DPR 207/2010); 

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma 

originariamente stanziata per l'esecuzione del progetto in epigrafe; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre l'affidamento 

della ulteriore fornitura alla Ditta sopracitata, così come previsto dal bando di gara; 

 
DISPONE 

 

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di approvare la spesa di Euro 1.633,61 (euro milleseicentotrentatre,61) iva esclusa, nei limiti del 

quinto d'obbligo del contratto originario per la fornitura di cui al Progetto PON Programma 

Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola — competenze e ambienti per 

l'apprendimento “Rete Wi- Fi Istituto Comprensivo De Amicis Bolani RC”, codice progetto 

10.8.1 A1  FESRPON CL - 2015 – 128 ,CIG:  ZEA18D97C3 - CUP: B36J15002680007, 

utilizzando il preventivo per singola voce d'acquisto della stessa ditta per l’incremento del numero 

delle attrezzature; 

- di autorizzare l'incremento del contratto  ed affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta 

“PICIEFFE S.r.l. ” con sede in Taurianova (RC) Via Generale  Luigi Ganini, 5, nei limiti del quinto 

d'obbligo, per un importo aggiuntivo di Euro 1633,61 (euro milleseicentotrentatre,61) iva esclusa, 

agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario, senza diritto ad alcuna indennità ad 

eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni; 

- di integrare il contratto del relativo atto di sottomissione che la ditta fornitrice è tenuta a 

sottoscrivere; 

 

La  presente Determina viene pubblicata, in data odierna, all'albo della scuola e al sito web. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giuseppe Romeo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 co. 2 DL.vo 39/1993) 

 


